001833 del 6 de septiembre de 2024, “por medio del cual se prioriza y aprueba el proyecto de inversión denominado ‘Construcción de vivienda rural nueva en lotes dispersos en municipios de Convención, El 

Carmen, San Calixto, Teorama, Norte de Santander’”, identificado con código BPIN 2024004540006, se aprobaron recursos provenientes del Sistema General de Regalías por valor de CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES 

QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($4.172.526.562,00), destinados a la construcción de 40 viviendas rurales para igual número de familias, con lo cual se completa el cumplimiento del objeto del Convenio No. 

051 de 2021, correspondiente a un total de 200 viviendas rurales nuevas.

Así mismo, con el Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA se suscribió el Convenio No.

[...]

0121 del 30 de enero de 2025, mediante el cual se declaró la conmoción interior, para la construcción de 

vivienda rural nueva, con una meta total de 144 viviendas. En este convenio, el Departamento de Norte de Santander aporta recursos por valor de TRES MIL SETENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS 

($3.074.760.000,00) y FONVIVIENDA aporta QUINCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($15.373.800.000,00), para un valor total de DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL PESOS ($18.448.560.000,00). El Convenio No. 016 de 2025 se encuentra a cargo del área de Proyectos Especiales.

Para l

Se hizo reprogramación de la meta 382 producto 4001042 vivienda de interés social construidas y se estableció en el plan de acción para la vigencia 2026,  programando 235 vivienda de interés social construida